
UCHWAŁA NR LVII/1181/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Koalicji „Under2” w ramach Grupy 
Klimatycznej „The Climate Group” 

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania 
jednostek samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych 
(Dz. U. z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do 
Koalicji „Under2” w ramach Grupy Klimatycznej „The Climate Group”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

  
 Przewodnicząca  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 659AB7C3-96E7-42E1-8485-F7BD2E225EA4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LVII/1181/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 października 2023 r. 

Grupa Klimatyczna działa jako Sekretariat Koalicji „Under2”, największej sieci samorządów lokalnych, 
które podpisały Memorandum of Understanding - protokół zawierający niewiążące prawnie zobowiązania 
do osiągnięcia zerowej emisji netto przed 2050 rokiem. Postęp realizacji zobowiązań monitorowany jest 
poprzez specjalne narzędzie Ambition Tracker, służące do raportowania długoterminowych celów i planów 
redukcji emisji. Zadaniem grupy jest umożliwianie szybszego dostępu do środków finansowych 
przeznaczonych na walkę ze zmianami klimatycznymi. Obecnie Koalicja reprezentuje 167 poszczególnych 
stanów, regionów, prowincji i samorządów terytorialnych, a także inne podmioty krajowe i regionalne 
z całego świata, w sumie ponad 270 podmiotów wytwarzających łącznie ponad 50% światowego PKB. Do 
Grupy Klimatycznej należą również regiony partnerskie Województwa Wielkopolskiego, tj. Prowincja 
Chungcheongnam, Bretania, Nowa Akwitania, Hesja, Dolna Saksonia, Emilia-Romagna, Północna Brabancja, 
Paraná. 

 
Przynależność Województwa Wielkopolskiego do Grupy Klimatycznej wpisuje się w „Program ochrony 
środowiska dla województwa wielkopolskiego do roku 2030”, który obejmuje szerokie spektrum działań, 
w tym współpracę z partnerami międzynarodowymi w celu poprawy światowych norm środowiskowych. 
Może wesprzeć również realizację celów „Strategii rozwoju Wielkopolski Wodorowej do 
2030 z perspektywą do 2040”, zgodnie z którymi wodór jako narzędzie redukcji emisji CO2 ma być 
powszechnie dostępnym nośnikiem energii, zastępującym paliwa kopalne w gospodarce regionu, a którego 
produkcja odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu technologii nisko- i zeroemisyjnych. Ponadto, 
zaangażowanie w prace programowe Grupy Klimatycznej byłoby odpowiedzią na wyszczególniony 
w strategii niski stopień zaangażowania miast regionu Wielkopolski w działania międzynarodowych 
stowarzyszeń i organizacji integrujących regiony, podejmujących tematykę dekarbonizacji, 
zrównoważonego rozwoju, czy zeroemisyjnego transportu. Istnieje potencjalna możliwość ułatwienia 
dostępu do źródeł finansowania projektów służących realizacji działań naprawczych zmierzających do 
osiągnięcia neutralności klimatycznej, a także szeroko pojęta edukacja ekologiczna. Członkostwo pozwala 
na udział w wielu otwartych i nieodpłatnych projektach, zapoznanie się z dobrymi praktykami, 
nawiązywanie kontaktów, realizację wizyt studyjnych w celu sprawdzenia możliwości przeniesienia 
konkretnych rozwiązań do innego regionu, a także nawiązanie kontaktów z firmami mającymi rozwiązania, 
których poszukuje dany region. Koalicja „Under2” to również szansa na promowanie własnych rozwiązań 
proekologicznych na całym świecie. 

Roczna składka członkowska obliczana jest w oparciu o PKB na mieszkańca regionu i dla Wielkopolski 
wyniosłaby 7 000 USD. Planuje się zabezpieczenie środków na składkę członkowską w budżecie 
Województwa Wielkopolskiego na 2024 r. 

Podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w sprawie przystąpienia Województwa 
Wielkopolskiego do Koalicji „Under2” w ramach Grupy Klimatycznej „The Climate Group” jest niezbędne 
zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu 
terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych w celu uzyskania 
zgody Ministra Spraw Zagranicznych. 

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 659AB7C3-96E7-42E1-8485-F7BD2E225EA4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/1181/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


